青 営 大 号 外

令和７年２月21日

報道機関各位

青森県営農大学校長

（ 公 印 省 略 ）

令和６度青森県営農大学校卒業式について

本校の農業教育活動の推進に当たり、平素から御理解、御協力をいただき感謝申し上げ

ます。

さて、本校は地域農業の中核的担い手となり得る農業経営者、農業を支える多様な人財を

養成する専修学校であり、これまで1,629名の卒業生を送り出しています。

この度、令和６年度卒業式を下記のとおり挙行いたしますので、取材してくださるようお

願いいたします。

記

１ 日 時 令和７年３月１日（土）10：30～11：40

２ 場 所 本校体育館

３ 卒 業 生 41名

４ 式の概要

（１）卒業証書授与

（２）賞状授与（知事賞、校長賞など、詳細は別紙参照）

（３）校長式辞

（４）知事あいさつ

（５）来賓祝辞（県議会議長、七戸町長）

（６）卒業生を送ることば（学生自治会長 畑作園芸課程 䭊西 陽奈子）

（７）卒業生感謝のことば（卒業生代表 畑作園芸課程 橋本 祐将）

（８）卒業生より記念品贈呈（前学生自治会長 畑作園芸課程 川浪 莉玖）

報道機関用提供資料

担当部署 青森県営農大学校

担 当 者 教務研修課長 下田 有紀

電話番号 0176-62-3111（代表）

0176-62-3112（直通）

所 属 長 校長 松江 利英

令和６年度卒業生表彰者

※太字は卒業式で表彰
１ 知事表彰

知 事 賞 橋 本 祐 将（畑作園芸課程）

２ 大学校表彰

校 長 賞 小保内 陽 子（畑作園芸課程） 古 川 詩 月 （果 樹 課 程）

伊 藤 旭 飛（畜 産 課 程）

功 労 賞 中 嶋 柊 朔（果 樹 課 程）

精 励 賞 米 田 真 輝（畑作園芸課程） 赤 石 琉 太 （果 樹 課 程）

中 川 愛 美（畜 産 課 程）

３ 関連機関表彰

全 国 農 業 大 学 校 協 議 会 長 賞 伊 藤 旭 飛 （畜 産 課 程）

東日本農業大学校等協議会長賞 菊 地 遥 圭 （畑作園芸課程）
原 田 笑 幸 （畑作園芸課程）

農業大学校同窓会全国連盟会長賞 菊 池 純 聖 （畑作園芸課程）

東日本農業大学校等同窓会連盟会長賞 川 浪 莉 玖 （畑作園芸課程）

青 森 県 農 業 経 営 士 会 長 賞 佐 藤 諒之輔 （畑作園芸課程）

興 農 会 長 賞 原 田 笑 幸 （畑作園芸課程）

伊 藤 旭 飛 （畜 産 課 程）

後 援 会 長 賞 池 田 赳 琉 （畑作園芸課程）

豊 川 碧 生 （畑作園芸課程）

成 田 百 花 （果 樹 課 程）

中 川 愛 美 （畜 産 課 程）

○知事賞 ： 学業成績、生活評定、免許取得等を総合評価し、最も優秀な者に授与

○校長賞 ： 知事賞に準ずる成績を修めた者に授与

○功労賞 ： 校外の各種大会等において活躍した者、人命救助をした者等に授与

○精励賞 ： 学校行事等へ積極的に参画した者等に授与

○全国農業大学校協議会長賞 ： 実践学習に優れた成績を修めた者に授与

○東日本農業大学校等協議会長賞 ： プロジェクト学習において優れた成績を修めた者に授与

○農業大学校同窓会全国連盟会長賞 ： 学業、クラブ活動など総合して成績優秀な者に授与

○東日本農業大学校等同窓会連盟会長賞： 学生自治会の活性化に貢献した者に授与

○青森県農業経営士会長賞 ： 県内での就農が確実で、かつ学業など総合して成績優秀な者に授与

○興農会長賞 ： 学生生活の向上発展に寄与した者に授与

○後援会長賞 ： 課外活動において、校威高揚に寄与した者に授与